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Плодоносно дърво ли си?

Блажен оня човек, Който не 
ходи по съвета на нечестиви-
те, 

И в пътя ня грешните не 
стои, 

И в събранието на присми-
вателите не седи; 

Но се наслаждава в закона 
на Господа, 

И в Неговия закон се поуча-
ва ден и нощ.

Ще бъде като дърво, поса-
дено при потоци води, 

Което дава плода си на вре-
мето си, и чийто лист не по-
вяхва;

Във всичко, що върши, ще 
благоуспява.		   (Пс. 1:1-3)

“И Бог каза: Да произрасти 
земята зелена трева, трева, 
която дава семе, и плодоносно 
дърво, което да ражда плод спо-
ред вида си, чието семе да е в 
него на земята! И стана така.” 
(Битие 1:11) 

“И ГОСПОД Бог направи да 
расте от земята всяко дърво, 
което е красиво на глед и доб-
ро за храна, както и дървото на 
живота сред градината, и дър-
вото на познаване на доброто и 
злото.” (Битие 2:9)

Христос беше повесен на дър-
вен кръст, на Голгота, за да бъдем 
благословени ние. 

В Библията на много места че-
тем за различни видове дървета 
- едни, които дават добър плод, а 
други - лоши плодове. Господ оча-
ква от нас да бъдем плодоносни, 
т.е. да вършим добри дела. В Новия 
завет четем, че брадвата лежи при 
корена на дървото и ако то не да-
ва добър плод, се отсича. Нека раз-
гледаме частите на едно дърво и да 
извлечем поука за нашия практичен 
християнски живот.

Корен – намира се в земята и 
не се вижда. Той символизира не-
видимата част от нас. Вяра, мисли, 
морал. Той държи дървото, от което 
се храни всичко. Получава най-мал-
ко внимание и възхищение. Без ко-

рен, обаче, дървото изсъхва, а без 
голям корен - то е хилаво. Коренът е 
и нашата принадлежност към обще-
ството, семейството, вярата. Всеки, 
който вярва и уповава на Бога, има 
надежда за справяне с житейските 
трудности.

“Той ще бъде като дърво, поса-
дено при водни потоци, което дава 
плода си на времето си и чийто лист 
не повяхва; и всичко, което върши, 
ще преуспява.” (Псалом 1:3)

Знаем, че ако едно дърво се от-
сече, но коренът му е жив, то ще по-
никне отново и издънките му няма 
да престанат. Така имаме обеща-
ние, че коренът на праведните ня-
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 ïðîäължава от ñòð. 1
ма да се поклати.

“Човек няма да се утвърди чрез 
безбожие, а коренът на праведните 
няма да се поклати.” (Притчи 12:3) 

Исус каза: “Аз съм Коренът и 
Родът на Давид, светлата Утринна 
Звезда.” (Откр. 22:16)

Стъбло – твоето изграждане . 
Стабилност и опит.

Стъблото е проводник на хра-
нителните вещества от корена към 
клоните и листата, и обратно. То е 
гръбнакът на дървото. За нас това 
е здравословното ни състояние, на-
шите финанси и други неща, които 
показват явно нашия напредък.

Колкото по-високо е стъблото, 
толкова повече шанс има дървото 
да не е засенчено от други дърве-
та и да бъде близо до източника на 
светлина – слънцето. Колкото по-
дебело е стъблото, толкова по-ус-
тойчиво на бурите е то.

Така и ние, от опит трябва да 
познаваме Божията воля и да вър-
шим дела, които носят благослове-
ние за хората около нас. 

Клоните – докъде се разпро-
стира нашето влияние. 

“На издигнатата израилева пла-
нина ще го посадя. И то ще покара 
клончета, ще дава плод и ще ста-
не великолепен кедър. Под него ще 
живеят всякакви птици, всякакви 
пернати — под сянката на клоните 
му ще живеят.” (Езекил 17:23).

Клоните символизират сфера-
та на влияние, което имаш. Колкото 
повече разклонения, толкова по-го-
ляма сянка даваш, т.е. помагаш на 
повече хора.

Господ Исус сравнява Божието 
царство със синаповото семе, “ко-
ето наистина е по-малко от всич-
ките семена, но когато порасне, е 
по-голямо от тревите и става дър-
во, така че небесните птици идват 
и се подслоняват по клончетата му.” 
(Мат.13:32).

Клоните са израз и на потомс-
твото. “Йосиф е плодоносна фидан-
ка, плодоносна вейка край извор, 
клончетата й прехвърлят стената.” 
(Битие 49:22) 

В голямата картина на христи-
янския живот стъблото на лозата е 
сам Господ: “Аз съм лозата, вие сте 
пръчките. Отделени от Мен не може 

да принасяте плод.”
Листата – Дървото без листа 

не е много красиво. Освен това без 
листа едно дърво не може да жи-
вее дълго. Те произвеждат храна и 
енергия, от която се нуждае цялото 
дърво. Често те съдържат и ценни-
те вещества. Те показват външния 
признак на здравето на едно дър-
во. Дори да няма плод, дърво с лис-
та има надежда. Ако му окапят лис-
тата, това е сигурен знак за гибел. 
Все пак има периоди, в които дър-
вото няма листа - например през зи-
мата.. 

“А на реката, на бреговете й от 
тази и от онази страна, ще растат 
всякакви дървета за храна, чиито 
листа няма да вехнат и плодът им 
няма да свършва – всеки месец ще 
раждат нови плодове, защото вода-
та им изтича от светилището; и пло-
довете им ще бъдат за храна, а лис-
тата им – за изцеление.” (Ез. 47:12) 

Така Господ очаква от нас де-
ла, с които да помагаме на хората, 
не само за задоволяване на техни-
те материални нужди, но да служим 
за утеха на наскърбените и отчая-
ните. 

Има дървета, на които листата 
са вечно зелени (бор, ела, смърч).

Тези хора, които са при Бога, 
имат обещание да са вечнозелени. 
“Той ще бъде като дърво, посадено 
при водни потоци, което дава пло-
да си на времето си и чийто лист не 
повяхва; и всичко, което върши, ще 
преуспява.” (Псалом 1:3)

Плод -  всичко е заради плода 
и семето в него. Листът храни дър-
вото, плодът храни другите. 

“...или направете дървото доб-
ро и плода му добър, или направете 
дървото лошо и плода му лош; за-
щото от плода се познава дървото.” 
(Мат. 12:33)

“Също така, всяко добро дър-
во дава добри плодове, а лошото 
дърво дава лоши плодове.Не може 
добро дърво да дава лоши плодове 
или лошо дърво да дава добри пло-
дове.” (Матея 7:17, 18)

В Откровение на Йоана Исус го-
вори към седемте църкви и на всич-
ки тях казва: “Зная делата ти...”

“Затова, принасяйте плодове, 
достойни за покаяние; и не мислете 
да си казвате: Авраам е нашият ба-
ща. Защото ви казвам, че Бог може 
и от тези камъни да издигне деца 
на Авраам. А и брадвата лежи ве-
че при корена на дърветата. И така, 
всяко дърво, което не дава добър 
плод, се отсича и се хвърля в огъ-
ня.” (Матея 3:8-10)

Без Божията помощ не всяко 
наше добро намерение може да се 
превърне в добро дело. Нека все-
ки ден от нашия живот искаме води-
телство чрез Святия Дух и сила от 
Исус: “Стойте в Мен, и Аз във вас. 
Както пръчката не може да даде 
плод от само себе си, ако не стои 
на лозата, така и вие не можете, ако 
не стоите в Мен. Аз съм лозата, вие 
сте пръчките; който стои в Мен и Аз 
– в него, той дава много плод; защо-
то, отделени от Мен, не можете да 
направите нищо. Ако някой не стои 
в Мен, той бива изхвърлен навън 
като пръчка и изсъхва; и ги събират 
и ги хвърлят в огъня, и те изгарят.” 

(Йоан 15:4-7)
Нека да позволим Господ да 

направи от нас дървета за почте-
на употреба. Започнахме с дървото 
на живота в Едем и нека да завър-
шим с едно друго дърво записа-
но в Откровение 22:1-2: “След това 
ми показа реката с водата на жи-
вота, блестяща като кристал, коя-
то извираше от престола на Бога и 
на Агнето. И по средата на улицата 
му и на реката, оттук и оттам, има-
ше дърво на живота, което ражда-
ше дванадесет пъти плодове, като 
даваше плод всеки месец. И листа-
та на дървото бяха за изцеление на 
нациите.”

П-р Вл. Владимиров
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Отче наш
Отче наш, Който си на небесата, да се 
свети Твоето име;

Да дойде Твоето царство; да бъде 
Твоята воля, както на небето, така и на 
земята;

Дай ни днес ежедневния хляб;

И прости ни дълговете,  както и ние 
прощаваме на нашите длъжници;

И не ни въвеждай в изкушение, но 
избави ни от лукавия;

защото царството е Твое, и силата и 
славата, до вековете. Амин.

(Матей 6:9-13)
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В трудно време

Ние живеем в трудно време. 
Вестници, списания и телевизия са 
носители на лоши вести. Събитията 
и знаците за скорошното идване на 
Господ Исус са налице.

Войни, размирици, омраза, от-
стъпление от вярата, лъжепророци, 
земетресения, урагани, страдания 
са реалностите на нашето време.

“Но внимавайте да не се сму-
щавате понеже тия неща трябва 
да станат.” (Мат. 24:6)

Помнете едно! Пазете вашия 
мир и ходете без страх даже всред 
тези неприятности като помните: 
Бог е с нас!

“Ако Бог е откъм нас, кой ще 
бъде против нас?” (Римляни 8:31)

Бог е с нас още означава - Бог 
е в контрол по отношение на: на-
шия здравословен живот; знае на-
шите финансови нужди; следи вни-
мателно семейните конфликти; 
поддържа те в твоята професия; го-
тов е да те извади от затруднения; 
отблъсква сатанинските атаки.

Без Бога не може да устои във 
вярата нито един от нас, но чрез 
Него ще вървим успешно.

Как? Като се държим с вяра за 
Божиите обещания. 

“Но който устои докрай ще бъ-
де спасен.” 		  (Мат. 24:13)

Нека да бъдем насърчени, че и 
в най-трудното време Бог ще про-
дължава да ни говори.

“И това благовестие на царс-
твото ще бъде проповядвано по 
цялата вселена.” (Матея 24:14)

Няма да бъдем лишени от 
Божието Слово. То ще бъде про-
повядвано, независимо от трудно-
то време. Нищо не ще спре благата 
вест. Вратата за спасение непрекъс-
нато ще бъде отворена, докато дой-
де краят на света.

От една страна житейски бу-
ри, от друга – планина от проблеми. 
Ала при всички тези моменти ще по-
лучаваме сила и окуражение чрез 
Словото и ще произвеждаме плод 
за вечен живот. Вечният Бог ще пра-

ща Словото Си и ще ни освобожда-
ва, изцерява, спасява, защитава.

“В света имате скръб, но де-
рзайте, аз победих света.” 

(Йоан 16:33)
Какво правиш, ако дълго вре-

ме нямаш отговор на твоята мо-
литва? Може би се отчайваш, готов 
си да се предадеш и спираш да се 
молиш за решение на проблема.

“Защото размислете за този, 
който издържа такова противо-
поставяне срещу себе си от греш-
ните, за да не ви дотегне и да не ви 
обхване малодушие.” (Римл.12:3)

Ако допуснеш да “ти дотегне”, 
ти променяш мисленето си. Ще за-
губиш битката на вяра в твоя ум, къ-
дето е арената на всеки конфликт. 
Четенето на Библията, ни кара да 
размислим отново за Господ Исус и 
Неговите заповеди, наставления и 
обещания.

Спомнете си за пророк Илия, 
който се опълчи срещу множество 
Ваалови пророци и ги победи. Той 
се изправи срещу тях с помазание 
от Бога. Извика в молитва и на зе-
мята заваля дъжд. (Царе 18:46)

Но когато чу известието на ца-

 

 

АКО НЕ ПОЗНАВАШ ИСУС КАТО 
СВОЙ СПАСИТЕЛ, МОЛИ СЕ С ТАЗИ 
МОЛИТВА: 

 

ОТЧЕ НЕБЕСЕН, ИДВАМ ПРЕД ТЕБ В ИМЕТО НА ИСУС.  

ТВОЕТО СЛОВО КАЗВА: “Защото, ако изповядваш с устата си, 
че Исус е Господ, и повярваш със сърцето си, че Бог Го е 
възкресил от мъртвите, ще се спасиш.” 

АЗ ИЗПОВЯДАМ, ЧЕ ИСУС Е ГОСПОД. И ВЯРВАМ СЪС 
СЪРЦЕТО СИ, ЧЕ ТОЙ ВЪЗКРЪСНА ОТ 
МЪРТВИТЕ.  

БЛАГОДЯРЯ ТИ, ЧЕ ИДВАШ В МОЕТО 
СЪРЦЕ И МИ ДАВАШ СВЕТИЯ ДУХ. 
БЛАГОДАРЯ ТИ, ЧЕ СИ ГОСПОД НА МОЯ 
ЖИВОТ. АМИН 
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Четири от елементите 
на пъзела са по местата си. 
Подредете и останалите, за 
да прочетете Рим. 12:2 (РИ, 

П
 ъ

 з
 е

 л

Съставил:
Х. Харизанов

рица Изабел, пророк Илия се упла-
ши за живота си и реши да побег-
не. Той беше толкова уплашен, че 
избяга на няколкодневно пътуване 
в пустинята и спря под едно дърво. 
(Царе 19:1-4)

След два дни, след като беше 
извършил велико чудо, пророкът 
беше отчаян и искаше да умре. 
Защо? Илия забрави да се заре-
ди отново с Божия сила. Беше ду-
ховно изчерпан. Позволи на Сатана 
да го уплаши. Нужно му беше но-
вото изпълване с Божието слово и 
Божия Святий Дух. Господ го видя в 
това състояние и му изпрати Ангел. 
Мястото беше уединено и на проро-
ка му липсваше храна.

“И като легна и заспа под хвой-
ната, ето ангел се допря до него и 
му каза: Стани и яж. И погледна, и 
ето при главата му - пита и стом-
на с вода.” (III Царе 19:5, 6)

И това се повтори още веднъж. 
“И със силата от онова ястие вър-
вя четиридесет дни”.

В трудни дни трябва да държим 
връзка с Бога и Неговото слово.

Четири от елементите на пъзела са по местата си. 
Подредете и останалите, за да прочетете Рим. 12:2.

Бог е всичко, 
Той не ме оставя 
нито миг.

Бог е пастир мой,
и истина е Той.
Бог е моя канара.

Бог е истината,
Той е живота,
всичко е за мен.

Бог е любовта,
истината
и милостта.

Бог е радостта,
Той е мира
и вечността!

Мима Николова
11 год.

Бог е всичко
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Ìúæåòå è Áèáëèÿòà

“È òúé, èñêàì ìúæåòå äà ñå ìîëÿò 
íà âñÿêî ìÿñòî.” (I Òèì 2:8)

Íå òúðñèì ðîëÿòà íà ìúæà â 
Áèáëèÿòà. Íå æåëàåì äà îáåçöåíèì 
ìÿñòîòî íà æåíèòå â ñëóæåíèåòî. Ùå ñå 
ñïðåì ïî-ñêîðî íà ìúæêîòî ñëóæåíèå. 
Êíèãà “Åçäðà” íè ïðåäñòàâÿ êàðòèíà íà 
ìúæêî ñëóæåíèå ñëåä âúçñòàíîâÿâàíåòî 
íà õðàìà îò çàâúðíàëèòå ñå ëþäå  îò 
ïëåí. 

“È êîãàòî çèäàðèòå ïîëîæèõà 
îñíîâèòå íà Ãîñïîäíèÿ äîì, ïîñòàâèõà 
ñâåùåíèöè ñ îäåæäèòå èì è ñ òðúáè, è 
Ëåâèòèòå, Àñàôîâèòå ñèíîâå ñ êèìâàëè, 
çà äà õâàëÿò Ãîñïîäà.” (Åçäðà 3:10, 11)

Íå ñòàâà âúïðîñ çà ìúæêà 
ïîçèöèÿ èëè ëèäåðñòâî. Íå öåëèì äà 
îòãîâîðèì íà âúïðîñà, êîé å ïðàâ. 
Ñòàâà âúïðîñ: Äà ðàçáåðàò èñòèíñêèÿ 
ñìèñúë íà ìúæåñòâîòî êàòî ñå 
îñâîáîäÿò îò ïëúòñêèòå è ôàëøèâè 
èäåè çà ìúæåñòâî; Äà ïðèåìàò ïðèçèâà 
çà áîæåñòâåíî ïðåäíàçíà÷åíèå íà 
“èçêóïèòåëíà ìèñèÿ”; Öúðêâàòà äà 
áúäå â õîäàòàéñòâåíà ìîëèòâà; Êàòî 
èçäèãàò ðúöå ñâåòè  ïðèçèâ çà èñêðåíà 
ìîëèòâà; Äàëå÷ îò ãíåâíè ñïîðîâå, 
ìúæêî ñúïåðíè÷åñòâî èëè îò ÷îâåøêà 
ñåáåïðàâåäíîñò.

Ìúæåòå äà áúäàò äîâåäåíè äî 
òåõíèòå îòãîâîðíè ðîëè. Çà òîâà å 
íóæíî äà ñå íîñÿò îòãîâîðíîñòèòå 

êàòî ìúæå. Äàëå÷å ñìå îò ìèñúëòà äà 
òúëêóâàìå Ðèìë. 14:34, 35. Ïî-ñêîðî 
èñêàìå äà àïåëèðàìå êúì ìúæêàòà 
àêòèâíîñò. “Çàùîòî ïúðâî Àäàì áå 
ñúçäàäåí, à ïîñëå Åâà.” (I Òèì. 2:13)

Àäàì å áèë ñúçäàäåí ïðúâ. Òîé 
òðÿáâàëî äà íàèìåíóâà æèâîòíèòå. Áîã 
ñúçäàäå ìúæà íàé-íàïðåä:  Çà äà áúäå 
äúëáîêî âïå÷àòëåí îò ñîáñòâåíàòà ñè 
îòëè÷èòåëíîñò  ðàçëè÷åí îò æèâîòíèòå; 
Äà îñúçíàå ñîáñòâåíàòà ñè íóæäà îò 
ïàðòíüîð; Äà áúäå ïîäãîòâåí äà öåíè 
ïàðòíüîðêàòà ñè.

Àêî ÷åòåì Ðèìë. 5:12, âèæäàìå, 
÷å öÿëàòà îòãîâîðíîñò çà ïàäåíèåòî 
ñå ïàäà íà ìúæà. “Çà òîâà, êàêòî ÷ðåç 
åäèí ÷îâåê ãðåõúò âëåçå â ñâåòà... ÷ðåç 
íåïîñëóøàíèåòî íà åäèí ÷îâåê ñòàíàõà 
ãðåøíè ìíîçèíàòà.” (Ðèìë. 5:12, 15, 17)

Íå çàùîòî òîé å ïî-ãîëÿì ãðåøíèê 
îò Åâà, à çàùîòî íåãîâîòî ñúçíàòåëíî 
äåéñòâèå áå îñúäåíî êàòî ïî-ãîëÿì 
ïðîâàë â ñðàâíåíèå ñ íåéíîòî îáúðêàíî 
äåéñòâèå.

È òàêà, â íàøèÿ îñíîâåí òåêñò  I 
Òèì. 2:11-14, ÷åòåì: “Ìúæåòå òðÿáâà 
äà ïðèåìàò ëèäåðñêà îòãîâîðíîñò.” 
Âúâ âñåêè ìúæ îò Àäàìîâàòà ïàäíàëà 
ðàñà ëåæè íÿêàêúâ îñòàòúê îò òîçè 
ñúçíàòåëåí ïðîâàë.

Ìúæúò å ïî-òðóäåí çà ñïàñåíèå îò 
æåíàòà.

Åòî íÿêîè ôàêòè: Êîãàòî ñà 
ïîêàíåíè êúì äóõîâíà îòãîâîðíîñò è 

òúðïÿò ïðîâàë, òå ñå èçïúëâàò ñ ãíÿâ; 
Ìúæêîòî æåëàíèå äà “ïîáåæäàâà” èëè 
íåãîâàòà ïúëíà ïðîòèâîïîëîæíîñò - 
“ïúëíà ïàñèâíîñò”, îòíîøåíèåòî îò 
ðîäà “âñå ìè å åäíî”; Âúçäúðæàíèåòî 
äà ðàçãîâàðÿò íà äóõîâíè òåìè ñ æåíà 
ñè èëè äåöàòà ñè.

* * * 

Ëþáîâ êúì ñâåòà

Áóêâàëíî îçíà÷àâà äà èìàø çà 
íàé-äîáúð ïðèÿòåë ÷îâåê îò ñâåòà. Äà ñå 
îæåíèø çà ÷îâåê îò ñâåòà. Äà ñïîäåëÿø 
ñúêðîâåíè íåùà ñ ÷îâåê îò ñâåòà. Äà ñå 
âëèÿåø ìíîãî ñèëíî îò âñè÷êî â ñâåòà. 
Äà îáè÷àø ìíîãî ñâåòà. Äà ñè ñúãëàñåí 
ñ ëîøèòå íåùà â ñâåòà. Ñëàáîñò äà òè 
áúäàò ìíîãîòî ñâåòñêè ðàçâëå÷åíèÿ. 
Ñâåòúò äà å çàåë ãîëÿìà ÷àñò îò æèâîòà 
òè. Äà ñè ñòàíàë ñâåòñêè. Ïîðîöèòå 
íà ñâåòà äà òå äúðæàò äàëå÷å îò Áîãà. 
Äà ïîñòúïâàø ëóêàâî êàòî õîðàòà îò 
ñâåòà.

“Íå ëþáåòå ñâåòà, íèòî êàêâîòî å íà 
ñâåòà. Àêî ëþáè íÿêîé ñâåòà, ëþáîâòà 
íà Îòöà íå å â íåãî.” Çàùîòî íèùî, 
êîåòî å â ñâåòà, ñòðàñòòà íà ïëúòòà, 
ïîæåëàíèåòî íà î÷èòå è òùåñëàâèåòî 
íà æèâîòà íå å îò Îòöà, íî å îò ñâåòà; è 
ñâåòúò ïðåìèíàâà è âñè÷êî, êúì êîåòî 
òîé èìà ïîõîò. À êîéòî âúðøè Áîæèÿòà 
âîëÿ, ïðåáúäâà äî âåêà.” 

(I Éîàí 2:15-17)
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Както обикновено с майка ми 
Лозена се качихме в колата, за да 
отидем на църква в неделя сут-
рин. Врътнах ключа. Не запали. 
Отново опитах... Без резултат. 
Времето минаваше. Чакаха ни и 
други хора. Закъснявахме. Какво да 
правя? И тогава се сетих: „Майко, 
хайде да се помолим. Вече осем пъ-
ти се мъча да запаля...”

Слава на Бога! След молитва-
та колата тръгна.

Юлия, гр. Банкя

* * *
Това свидетелство ме вър-

на години назад в Етрополе. Брат 
Йото ни разказа: „Имах шест де-
ца. Бяхме много бедни. Преди да 
повярвам в Господа изпивах вся-
ка вечер с приятели по една кофа с 
вино. Бях силен и всички се страху-
ваха от мен. Когато повярвах, заря-
зах компанията. Бившите ми „при-

ятели” решили да ми се подиграят. 
„Йоте, знаем, че имаш нужда от кон. 
Решихме да ти продадем този евти-
но.” Зарадвах се. Конят беше едър 
и силен. На другия ден отидох на 
реката. Напълних каруцата с пясък. 
„Хайде Марче, дий!”

И тогава за мой ужас, вместо 
напред, конят тръгна назад. Беше 
дефектен. А подигравателите се 
скрили в храстите и се радват на не-
щастието ми. Тогава си свалих кас-
кета и викнах за помощ към Бога. 
Молих се и галех Марчето от гла-
вата до опашката. Изведнъж тя на-
прегна мускули и тръгна. И така го-
дини ми служи вярно.

* * *
Имах тежка смяна в магази-

на. Прибрах се вкъщи много уморе-
на, със страшни болки в кръста и 
гърба. Хапнах набързо и си легнах. 
Болките не ми даваха да заспя. 

„Господи Исусе, вярвам, че Ти мо-
жеш да ме освободиш. В Твоите ра-
ни аз съм излекувана!” Постепенно 
всичко изчезна. Сега съм добре, 
отново работя.

Блaгодаря на Господа!

* * *
Съпругът ми Данчо прави пър-

вите стъпки във вярата Христова. 
Тези дни прослави Бога за следно-
то: „Преди да си легна, реших да 
сготвя. Оставих яднето на кот-
лона да заври. И съм го забравил. 
Заспал съм. Хазяйката усетила 
острата миризма от горния етаж. 
Дойде и се развика: Абе, човек, как-
во правиш? Ще ни подпалиш!

Когато ми го разказа, му казах: 
„Кажи сега – благодаря Ти, Исусе, че 
ни опази от пожар!” И той го напра-
ви. Вярвам, че стъпка по стъпка мо-
ят съпруг ще стане християнин.

Силвия, гр. Банкя

Àêî èñêàø íåùàòà 
ìåæäó òåá è òâîÿ 
ñúïðóã äà ñå îïðàâÿò, 
íå ñå áàâè. Îáàäè ñå 
è ïðåäñòàâè ñâîÿòà 
íóæäà. Âå÷å èìàìå 
ìíîãî îòãîâîðåíè ìî- 
ëèòâè. Òâîÿòà ùå áúäå 
åäíà ïîâå÷å.

Òè ñè ñ ëîøà çäðàâî- 
ñëîâíà äèàãíîçà? Íå 
ïàäàé äóõîì, äîðè è äà 
ñè çàãóáèë ìîëèòâåí 
äóõ. Îáàäè ñå è ùå 
áúäåø ïîäêðåïåí. ×óäå- 
ñàòà äíåñ ïðîäúëæàâàò 
äà ñúïúòñòâàò ïîâÿðâàëèòå â 
Èñóñîâîòî èìå.

Àêî æèâîòúò òè å áåçêðàéíî 
îáúðêàí è íå ìîæå äà áúäå 
ïîñòàâåí ïîä êîíòðîë, òè èìàø 

íóæäà îò õîäàòàéñòâåíà ìîëèòâà.

Ñàìîòåí ëè ñè, íå ñå çàòâàðÿé, 
íî âçåìè òåëåôîíà è íàêðàòêî 
ñïîäåëè  ùå ïîëó÷èø íàñúð÷åíèå 

Êàæåòå íàêðàòêî ïðîáëåìà ñè  
è ùå ïîëó÷èòå ïîäêðåïà îò õîäàòàéñòâåíèÿ ìîëèòâåí åêèï!

М О Л И Т В Е Н А   Т Е Л Е Ф О Н Н А   Л И Н И Я

(02) 
9973307;
9973207

è ùå ñå óáåäèø, ÷å íå 
ñè ñàì.

Ïîìíè, ÷å 2013 å ãîäèíà 
íà Áîæèå áëàãîâîëåíèå 
çà òåá. Áîã èìà äîáðè 
ìèñëè çà òåá, äà òè äàäå 
áúäåùå è íàäåæäà. 
Èñêà ñàìî äà ñå 
äîâåðèø. Èñêàì ñàìî 
íåùî äà òè íàïîìíÿ. 
Ïîëó÷èø ëè îòãîâîð, 
íå ïðåìúë÷àâàé! 
Áúäè áëàãîäàðåí íà 
Áîãà. Âúðíè ñå ïðè 
Íåãî, çàùîòî Òîé å 
àâòîðúò íà òâîåòî ÷óäî. 

Áëàãîäàðíîñòòà ìîæå äà áúäå 
è ìàòåðèàëíà. Èñóñ ïðàùàøå 
èçöåðåíèòå äà ñå ïîêàæàò íà 
ñâåùåíèêà è äà ïðèíåñàò äàðà â 
öúðêâà. Òè êàêâî áè íàïðàâèë?

ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА   ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА   ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА   



ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ	 áð. 06, 2013	 �	

1320 Ñîôèÿ  Áàíêÿ
óë. “Êèðèë è Ìåòîäèé” 16

Òåë.: (02) 9973307
e-mail: milchot@yahoo.com

Àáîíàìåíòè çà 2013 ã. 
çà â-ê. “ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ“ 

ñå ïðèåìàò âúâ âñè÷êè
ïîùåíñêè ñòàíöèè 

â ñòðàíàòà. 

ÊÀÒÀËÎÆÅÍ No-106
Àáîíàìåíòúò 

çà åäíà ãîäèíà å 3,60 ëâ., 
çà ïîëóãîäèå - 1,80 ëâ., 
çà òðèìåñå÷èå - 0,90 ëâ.

Áàíêîâà ñìåòêà: 
Райфайзенáàíê, 1320 Банкя

óë. “Цар Борис” 18
IBAN:	 BG82RZBB9155
	 1000675428

ÀÄÐÅÑ ÍÀ ÐÅÄÀÊÖÈßÒÀ: 

Ãë. ðåäàêòîð: Ани Òîòåâа
Âåñòíèêúò ñå èçäúðæà îò âîë-

íè ïîæåðòâîâàíèÿ. 

Áîæèÿ öúðêâà  
“Äîì íà ðàäîñò” 

с п-р Вл. и Б. Владимирови
Ви канят на Áîãîñëóæåíèя 
â êâ. Ëþëèí 8 (зад Билла)  

âòîðíèê è ïåòúê îò 18:30 ÷., 
неделя от 11:00 ч.

* * *
â Áàíêÿ, 

óë. “Ñâ. Êèðèë è Ìåòîäèé” 16
четвъртък 18:30; неделя  9:30 ÷.

Двете лодки, пълни с риба
Иисус бил в Капернаум. Този град е 

близо до Генисаретското езеро. Всеки ден 
идвал Иисус на езерния бряг, за да бесед-
ва с хората. Тук винаги било многолюдно. За 
да Го виждат и чуват всички, Иисус заста-вал 
върху една от лодките и оттам говорел.

Веднъж на брега се събрали твърде 
много хора. Всички се тълпели около Христа, 
всички искали да бъдат по-близо до Него. 
Този ден Иисус, като погледнал към езеро-
то, видял в него две лодки. Едната прина-
длежала на Петър, който бил рибар. Всеки 
ден Петър излизал в морето, за да лови ри-
ба. Понякога уловът бил много добър, друг 
път Петър се връщал на брега с малко риба. 
А тоя ден нищо не уловил.

В другата лодка били двама от учени-
ците на Иисуса - Йоан и Иаков - синове на 
човек по име Зеведей. Иаков и Йоан пома-
гали на Петър да лови риба. От двете лодки 
хвърлили голяма мрежа, но напразно.

Когато  лодките  доплавали  до бре-
га, Иисус се качил на Петровата и казал: 
„Отплавай навътре.” Петър така и напра-
вил. Сега Иисус можел спокойно да говори. 
Всички добре го виждали и чували. Иисус 
седнал и започнал да беседва с хората.

Изведнъж Той прекъснал разговора 
Си със стоящите на брега и казал на Петър: 
„Влез още по-навътре и пак хвърли мрежа-
та!” „Учителю! - отговорил Петър. - Ние се 
трудихме цяла нощ и цяло утро и нищо не 
уловихме, но по Твоя повеля ще хвърля мре-

жата още един път.”
Петър навлязъл по-навътре с лодката и 

хвърлил мрежата в реката. И знаете ли как-
во се случило? Цялата мрежа потънала под 
водата и Петър видял, че за минута тя се на-
пълнила с риба. Станала толкова тежка, че 
Петър повикал Йоан и Иаков: „По-бързо ид-
вайте насам, не мога сам да изтегля мрежа-
та от водата, помогне¬те ми.” Йоан и Иаков 
пристигнали тъкмо навреме. С всичка сила 
започнали те да теглят мрежата. В послед-
ния момент тя се скъсала и рибата се изси-
пала право в двете лодки. Имало толкова 
много риба, че лодките се напълнили дого-
ре, а бордовете докосвали водата. Много 

внимателно, за да не потънат, 
учениците на Иисус започна-
ли да гребат към брега.

Петър смятал, че е ста-
нало голямо чудо. Та нали 
прекарал цялата нощ в езе-
рото, опитвайки се да уло-
ви нещо, но не можел да хва-
не даже най-дребна рибка? А 
на Иисус му стигало да каже 
„Хвърли мрежата!” и тя се на-
пълнила с риба. Когато всич-
ки излезли на брега, Петър 
паднал на колене пред Иисус 
и казал: „Иди си от мен, 
Господи, защото аз съм гре-
шен!” Петър вече знаел, че 
Иисус е Бог, защото само Бог 
може да прави такива чуде-

са. Но не можел да остане с Иисуса, защо-
то имал много лоши деяния. Затова и казал: 
„Иди си от мен, Господи!”

Но Иисус отговорил: „Не се бой, отсега 
ти ще ловиш човеци!” Разбира се, Иисус не 
говорел, че Петър ще започне да лови хора 
с мрежата, а че ще разказва на другите за 
Него, за Иисуса, за да могат и те да Го обик-
нат.

Йоан и Иаков също трябвало да разказ-
ват на хората за Иисуса. Затова Петър, Йоан 
и Иаков, като разтоварили рибата на бре-
га, тръгнали след Иисуса Христа: нали били 
Негови ученици.


